
 

 

06.07.2020 564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Обеспечение взаимодействия общества и власти» 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия 

общества и власти», утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 26.12.2019 № 639 «Об утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия 

общества и власти».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы городского округа -  

главы Администрации Суксунского 

городского округа                                            А.В. Рогожников

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского 
округа «Обеспечение 
взаимодействия общества и 
власти» 
 



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

Администрации Суксунского  

городского округа  

от 06.07.2020 № 564 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу 

Суксунского городского округа «Обеспечение взаимодействия общества и 

власти», утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 26.12.2019 № 639«Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа«Обеспечение 

взаимодействия общества и власти» (далее - Программа) 

 

1. В Паспорте Программы  

1.1. позицию: 

« 

Целевые 

показател

и 

программ

ы 

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие  

показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

 

 на начало 

реализаци

и 

программ

ы 

2020 2021 2022 

 

 1. Количество 

реализованн

ых проектов 

местных 

инициатив 

граждан 

шт. 2 3 4 5 

 

 2. Количество  

граждан, 

вовлеченны

х в 

общественн

ую жизнь 

округа (от 

общего 

количества 

граждан) 

чел. 8900 8950 9000 9050 

 



2 

 

  

 3. Доля 

граждан, 

положительн

о 

оценивающи

х состояние 

межнационал

ьных, 

межконфесс

иональных 

отношений, 

от числа 

опрошенных  

% 75 76 77 78 

 

 4. Уровень 

толерантног

о отношения 

к 

представите

лям другой 

национальн

ости, от 

числа 

опрошенны

х 

% 83 83 83 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

          

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Целевые 

показател

и 

программ

ы 

 

№ 

п/

п 

Наименован

ие  

показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

 

 на начало 

реализаци

и 

программ

ы 

2020 2021 2022 

 

 1. Количество 

реализованн

ых проектов 

местных 

инициатив 

шт. 2 5 4 5 

 



3 

 

  

граждан 

 2. Количество  

граждан, 

вовлеченны

х в 

общественн

ую жизнь 

округа (от 

общего 

количества 

граждан) 

чел. 8900 5000 9000 9050 

 

 3. Доля 

граждан, 

положительн

о 

оценивающи

х состояние 

межнационал

ьных, 

межконфесс

иональных 

отношений, 

от числа 

опрошенных  

% 75 76 77 78 

 

 4. Уровень 

толерантног

о отношения 

к 

представите

лям другой 

национальн

ости, от 

числа 

опрошенны

х 

% 83 83 83 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

          

1.2. позицию: 

« Объемы и 

источники 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  



4 

 

  

 финансиро

вания 

программы 

Всего, в том числе: 5385,4785 685,40 685,40 6756,2785  

 Местный бюджет, 

всего: 

639,90234 685,40 685,40 2010,7023

4 

 

 

Краевой бюджет 

4275,43065 0 0 4275,4306

5 

 

 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0  

 Внебюджетные 

источники 

470,14551 0 0 470,14551  

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансиро

вания 

программы 

Источники  

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 2021 2022 Итого  

 Всего, в том числе: 5344,8785 685,40 685,40 6715,2785  

 Местный бюджет, 

всего: 

598,90234 685,40 685,40 1969,7023

4 

 

 

Краевой бюджет 

4275,43065 0 0 4275,4306

5 

 

 Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0  

 Внебюджетные 

источники 

470,54551 0 0 470,14551  

» 

 

2. В разделе 9: 

2.1. цифры «6756,2785» заменить цифрами «6715,2785»; 

2.2. цифры «5385,4785» заменить цифрами «5344,8785». 

 

3. В приложении 3  

3.1. позицию: 

   « Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

взаимодействия 

общества  

и власти» 

всего 
610, 

620, 

630 

0113, 

0502, 

0503, 

0702 

09 0 

00 

00000 

5385, 

4785 

685,40 685,40  

 Админ

истрац

ия, 

Управл

5385, 

4785 

685,40 685,40  

 

 

 



5 

 

  

ение 

образо

вания, 

УКС 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

   « Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

взаимодействия 

общества  

и власти» 

всего 
610, 

620, 

630 

0113, 

0502, 

0503, 

0702 

09 0 

00 

00000 

5344, 

8785 

685,40 685,40  

 Админ

истрац

ия, 

Управл

ение 

образо

вания, 

УКС 

5344, 

8785 

685,40 685,40  

 

 

 

» 

  

3.2. позиции: 

  « Подпрограмма 2 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

всего 610 0113 09 2 

00 

00000 

412,00 442,00 442,00  

 Админис

трация 

412,00 442,00 442,00  

 Основное 

мероприятие 2.1 

Оказание 

содействия 

общественным 

объединениям 

Админис

трация 

610 0113 09 2 

01 

00000 

224,00 234,00 234,00  

 

 

 

 

 

 Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка 

деятельности и 

оказание 

содействия 

общественным 

объединениям в 

проведении 

Админис

трация 

610 0113 09 2 

01 

2В020 

224,00 234,00 234,00  

 

 

 

 

 

 

 

» 



6 

 

  

мероприятий 

 

изложить в следующей редакции: 

  « Подпрограмма 2 

«Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

всего 610 0113 09 2 

00 

00000 

402,00 442,00 442,00  

 Админис

трация 

402,00 442,00 442,00  

 Основное 

мероприятие 2.1 

Оказание 

содействия 

общественным 

объединениям 

Админис

трация 

610 0113 09 2 

01 

00000 

214,00 234,00 234,00  

 

 

 

 

 

 Мероприятие 

2.1.1 

Поддержка 

деятельности и 

оказание 

содействия 

общественным 

объединениям в 

проведении 

мероприятий 

Админис

трация 

610 0113 09 2 

01 

2В020 

214,00 234,00 234,00  

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

3.3. позиции: 

   « 

 

Подпрограмма 3 

«Реализация 

национальной 

политики в 

Суксунском 

городском округе» 

всего 
610 0113 09 3 

00 

00000 

223,40 243,40 243,40  

 Админис

трация 

223,40 243,40 243,40  

 Основное 

мероприятие 3.1 

Создание условий 

для деятельности 

национальных 

центров 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

01 

00000 

86,40 86,40 86,40  



7 

 

  

 Мероприятие 3.1.1 

Оказание 

консультативной, 

ресурсной и 

финансовой 

поддержки 

деятельности 

национальных 

центров 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

012В0

80 

86,40 86,40 86,40  

 Основное 

мероприятие 3.2 

Сохранение и 

поддержка 

национальной 

самобытности 

культуры народов, 

традиционно 

проживающих в 

Суксунском 

городском округе 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

02 

00000 

137,0 157,0 157,0  

 Мероприятие 3.2.1 

Проведение 

национальных и 

религиозных 

праздников (в т.ч. 

фестивали, 

конкурсы,семинар

ы и т.д.) 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

022В0

90 

97,0 117,0 117,0  

 

 

 

 

 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

   « 

 

Подпрограмма 3 

«Реализация 

национальной 

политики в 

Суксунском 

городском округе» 

всего 
610 0113 09 3 

00 

00000 

202,40 243,40 243,40  

 Админис

трация 

202,40 243,40 243,40  

 Основное 

мероприятие 3.1 

Создание условий 

для деятельности 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

01 

00000 

86,40 86,40 86,40  



8 

 

  

национальных 

центров 

 Мероприятие 3.1.1 

Оказание 

консультативной, 

ресурсной и 

финансовой 

поддержки 

деятельности 

национальных 

центров 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

012В0

80 

86,40 86,40 86,40  

 Основное 

мероприятие 3.2 

Сохранение и 

поддержка 

национальной 

самобытности 

культуры народов, 

традиционно 

проживающих в 

Суксунском 

городском округе 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

02 

00000 

116,0 157,0 157,0  

 Мероприятие 3.2.1 

Проведение 

национальных и 

религиозных 

праздников (в т.ч. 

фестивали, 

конкурсы, 

семинары и т.д.) 

Админис

трация 

610 0113 09 3 

022В0

90 

76,0 117,0 117,0  

 

 

 

 

 

» 

 

4. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям. 

 

5. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям. 

 

 


